
L'I'II REKSEL IJIT DE NIOTIJLEN
COLLËGF VAN BURGEfulEE$ IFR EN SCHEPENEN
I.] R OV I N C I E VLAAÍVI S.B R/\ BAhIT -A R R O N D I S S E fuI E NT L E IJ V Ë N

GEMEf;NTE BIERBËEK
\/er"ÍJacleririg rretn 1 1 clecenrbt:r 20ZiJ

Bierbeek
tlN0t{3 t[0rtl l0 lN0ÍNs

AANWEZIG :

burgemeester:
schepenen :

algemeen directeur:
VERONTSCHULDIGD :

schepenen :

Johan Vanhulst
Frederik De Buck, Lisa Hermans, Stefaan Van Haegenborgh
Peter Verlinden

Cil Cuypers, Jan Van der Velpen

12. Politie - Politieverordening van het college van burgemeester en schepenen n.a.v
Bierbeek loopt in 't bos op í juni 2024

Beslissinq
MOTIVERING
Juridische gronden
Gelet op art. 130 bis van de Nieuwe Gemeentewet, waarin gesteld wordt dat het college van
burgemeester en schepenen bevoegd is voor tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer;

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur;

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen;

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018;

Feiten en context
Gelet op de aanvraag van 16 oktober 2023 van Bierbeek Loopt om het evenement 'Bierbeek loopt in 't
bos' te organiseren op zaterdag 1 juni 2024;

Gelet op het besluit van het schepencollege van 20 november 2023 het evenement 'Bierbeek loopt in

't bos' op zaterdag 1 juni 2024 van 07:00 u tot 20:00 u werd goedgekeurd;

Adviezen
Gelet op de toelating van Agentschap Natuur en Bos van 3 oktober 2023;

Gelet op het advies van de lokale politie van 26 oktober 2023;

Argumentatie
Overwegende dat, met het oog op het weren van gevaar en derhalve voor de veiligheid van de
weggebruikers, volgende veiligheidsmaatregelen dienen getroffen te worden ter gelegenheid van het

evenement 'Bierbeek loopt in 't bos' op zaterdag 1 iuni 2023 van 07:00 u tot 20:00 u;

Ovenvegende dat alle signalisatie conform moet zijn met het Ministerieel Besluit van 17 mei 1999,
betreffende het signaleren van werken en verkeersbelemmeringen op de openbare weg;

Na beraadslaging

BESLUIT

Artikel 1:
Naar aanleiding van de organisatie van het evenement'Bierbeek loopt in 't bos'op zaterdag 1 juni

2024 van 07:00 u tot 20:00 u, zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht:
o Bevekomsestraat: Tussen de Speelpleinstraaten Krabbesheidestraat:

o Wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met
een verplichte rijrichting richting Krabbesheidestraat.

o De wegomlegging zal aangegeven worden via de Krabbesheidestraat en de
Opvelpsestraat.

o Tussen de Speelpleinstraat en Krabbesheidestraat, langsheen de zijde met oneven

112



I-] TREKSEL UIT DE NOTIJLEN VAI\I HET COLI-I.GE VI\hI BURí]EMEESTER EIJ SCHËPENEN
Vr.:rquclerintj van 1 I clecenrbr:r 20;?3
12. Politie - Politieverordening van het college van burgemeester en schepenen n.a.v.
Bierbeek foopt in 't bos op 1 juni 2024

huisnummers is parkeren verboden
o Tussen de Krabbesheidestraat en de Nieuwe Geldenaaksebaan is parkeren

verboden.
Krabbesheidestraat: Tussen de Bevekomsestraat en Opvelpsestraat.

o wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven.
o éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verplichte rijrichting richting Opvelpsestraat.

Speelpleinstraat: Tussen de Wijnenberg en Oude Geldenaaksebaan:
o wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en verkeervrij gemaakt .

o Vanaf het kruispunt met de Wijnenberg, over een afstand van 50 m (zijde voetbalveld)
is stilstaan en parkeren verboden.

Wijnenberg:
o BovenParking cc de Borre (volledig) is parkeren verboden, uitgezonderd materiaal of

voertuigen verbonden aan de organisatie.

Artikel2:
De nodige signalisatie zalvolgens het signalisatieplan en conform de wetgeving en met voldoende
aandacht voor de veiligheid van de zwakke weggebruikers worden aangebracht.

Artikel3:
De hulpdiensten moeten te allen tijde doorgang hebben.

Artikel4:
De buurtbewoners worden door de aanvrager in kennis gesteld van de activiteiten en de
verkeersmaatregelen.

Artikel5:
Deze politieverordening zal overeenkomstig de Nieuwe Gemeentewet afgekondigd en
bekendgemaakt worden; zij treedt in werking de dag zelf dat ze wordt bekendgemaakt.

Artikel6:
Overtreders zullen vervolgd en met politiestraffen gestraft worden

Artikel 7:
Met het oog op hun uitvoering zullen afschriften van deze verordening aan de griffie van de rechtbank
van eerste aanleg en van de politierechtbank gestuurd worden.

NAMENS HET COLLEGE

o

a

o

algemeen directeur
Peter Verlinden

burgemeester
Johan Vanhulst

VOOR EENSLUI DEND UITTREKSEL : Afgeleverd te Bierbeek op 18 december 2023

meen directeur

nden

T
burgemeester

Johan Vanhulst

C1
o

212


